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Hermed sendes svar på henvendelse af 6. maj 2009 fra Novo. 
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Side 2

I henvendelsen anfører Novo, at de foreslåede overgangsregler er uheldige. Konkret drejer det 
sig om indgangsværdien for aktier, som har været ejet i mere end 3 år. Indgangsværdien for så-

danne aktier fastsættes efter forslaget til handelsværdien pr. 1. januar 2010 (for selskaber, hvis 
indkomstår følger kalenderåret).

Novo fremhæver, at det vil medføre, at Novo kan blive beskattet af fortjenester, som selskabet 

aldrig har haft. Novo finder dette urimeligt og mener derfor, at der skal være adgang til at an-
vende anskaffelsessummen som indgangsværdi, hvis denne overstiger handelsværdien.

Kommentar:

Lovforslaget er en del af Forårspakke 2.0, hvor der er store personskattelettelser. Der sker såle-
des bl.a. en afskaffelse af mellemskatten og en nedsættelse af topskatten. Disse personskattelet-
telser skal finansieres. Erhvervslivets medfinansiering i dette lovforslag skal således ses i lyset 
af de fordele, som danske virksomheder får som følge af lavere marginalskatter.

Jeg kan bekræfte, at hvis et selskab ved begyndelsen af sit indkomstår 2010 har porteføljeaktier 

ejet i mere end 3 år, anvendes handelsværdien på dette tidspunkt ved beskatning af fortjeneste 
og tab efter de nye regler. Fortjeneste og tab, som ville være skattefri/ikke fradragsberettiget, 
hvis aktierne var solgt på dette tidspunkt, medregnes således heller ikke ved indkomstopgørel-
sen efter de nye regler. Aktier med potentielle tab og gevinster behandles således ens.

Ved udformningen af overgangsreglen er der således lagt vægt på en symmetrisk behandling af 
gevinst og tab.  


